様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和５年４月１日

滝沢市議会議長  日向  清一 様

住 所 滝沢市中鵜飼 55-55

会 派 の 名 称 滝政会

代表者の氏名 角掛 邦彦

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和４年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費      720,000円（令和４年４月分から令和５年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 64,080円  タブレット端末の活用について

研 修 費 60,770円
政策サイクル推進地方議会フォ

ーラム

要請陳情等活動費  165,250円  地元選出国会議員への要望活動

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 13,140円  書籍（月刊誌）年間購読料

広 報 費

事 務 費

その他の経費

合 計 303,240円

３ 剰余金（返還額）         416,760 円

４ 預金等利子               0 円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R4.4.11 政務活動費 上期分：15,000円×4人×6月 360,000 360,000

R4.4.28 調査研究費 視察（久慈市）宿泊費 久慈第一ホテル 26,200 333,800

R4.4.28 調査研究費 交通費（レンタカー代）
コミュニケー
ション・リンク

26,400 307,400

R4.4.28 調査研究費 交通費（ガソリン代） 中川石油㈱ 3,560 303,840

R4.4.28 調査研究費 交通費（高速道路代） NEXCO東日本 2,760 301,080

R4.4.28 調査研究費 お土産代
たきざわキッチ
ン

5,160 295,920

R4.9.20 資料購入費 書籍(月刊誌)年間購読料 ㈱ぎょうせい 12,540 283,380

R4.9.20 資料購入費 振込手数料
新岩手農協滝沢
支店

600 282,780

R4.10.11 政務活動費 下期分：15,000円×4人×6月 360,000 642,780

R4.11.22
要請陳情等
活動費

地元選出国会議員への要望
（東京都）交通費・宿泊費

名鉄観光サービ
ス㈱

158,800 483,980

R4.11.22
要請陳情等
活動費

振込手数料
名鉄観光サービ
ス㈱

770 483,210

R4.11.22
要請陳情等
活動費

交通費（タクシー代等）
東京交通興業㈱
他

5,680 477,530

R5.1.18 研修費
政策サイクル推進地方議会
フォーラム（東京都）参加費
（手数料含み）

日本生産性本部 60,770 416,760

720,000 303,240 416,760

政務活動費収入支出記入簿（令和4年度）

（№　１　）

令和4年度政務活動費仕訳明細書 【調査研究費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 タブレット端末の活用について 64,080

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 64,080

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 滝政会  ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

角掛 邦彦  井上 仁

支出項目  調査研究費  整理番号  １

調査研修等

名称  タブレット端末の活用について

場所  久慈市役所

支出年月日

調査研修等  令和４年４月２１日（木）～令４年４月２２日（金）

上記以外  令和  年  月  日

支出金額  64,080 円

支出内訳

宿泊費    26,200 円

レンタカー代  26,400 円

ガソリン代    3,560 円

高速道路代   2,760 円

お土産代    5,160 円

参加議員名  角掛 邦彦   日向 清一   稲荷場 裕   井上 仁

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  井上 仁

令和4年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 政策サイクル推進地方議会フォーラム 60,770

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 60,770

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 滝政会  ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

角掛 邦彦  井上 仁

支出項目  研修費  整理番号  １

調査研修等

名称  政策サイクル推進地方議会フォーラム

場所  全国町村議員会館（東京都千代田区）

支出年月日

調査研修等  令和 ４年１１月１７日（木）

上記以外  令和  年  月  日

支出金額  60,770 円

支出内訳

参加費  60,770 円（15,000 円×4 名  振込手数料 770 円）

参加議員名  角掛 邦彦   日向 清一   稲荷場 裕   井上 仁

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  井上 仁

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【要請陳情等活動費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 地元選出国会議員への要望活動 165,250

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 165,250

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 滝政会  ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

角掛 邦彦  井上 仁

支出項目  要請陳情等活動費  整理番号  １

調査研修等

名称  地元選出国会議員への要望活動

場所  衆議院議員第２会館、参議院会館、財務省

支出年月日

調査研修等  令和４年１１月１７日（木）～令和４年１１月１８日(金)

上記以外  令和  年  月  日

支出金額  165,250 円

支出内訳

交通・宿泊費    159,570 円（振込手数料 770 円含み）

交通費       5,680 円（タクシー代・地下鉄代）

有楽町→全国町村議会会館 2,100 円、全国町村議会会館→ホテル（東急

ステｲ四谷）900 円、ホテル→衆議院議員第２会館 1,200 円、衆議院議員第

2 会館→財務省 800 円、霞ヶ関駅（東京メトロ）→東京駅 170 円×4 名＝

680 円

参加議員名  角掛 邦彦   日向 清一   稲荷場 裕   井上 仁

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  井上 仁

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【資料購入費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 書籍(月刊誌)年間（振込手数料含む） 13,140

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 13,140

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 滝政会  ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

角掛 邦彦  井上 仁

支出項目  資料購入費  整理番号  1

調査研修等

名称

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和 ４年 ９月２０日

支出金額  13,140 円

支出内訳

月刊「ガバナンス」2022 年 8 月号～2023 年 7 月号 12,540 円

振込手数料                    600 円

参加議員名

報告者氏名  井上 仁